[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           РЕШЕНИЕ

от «31» марта  2016 года                                                                                       № 16

  О мерах по обеспечению пожарной

  безопасности на территории

  Болтутинского сельского поселения

  в весенне-летний период 2016г.

          В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», в целях предупреждения возникновения пожаров, уменьшения их последствий и своевременной организации их тушения  в весенне-летний период 2016 Совет депутатов Болтутинского сельского поселения

          РЕШИЛ:

           1.Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов к работе в условиях весенне-летнего  периода 2016 г. согласно приложению.

          2.Утвердить состав комиссии по пожарной безопасности:

                Антипова О.П. Глава Болтутинского сельского

                                           поселения-Преседатель комиссии.

                                           Члены комиссии:

                                            Шурпенков И.В.-депутат Болтутинского

                                                                       сельского поселения.

                                            Шабунов В.А.-депутат Болтутинского

                                                                       сельского поселения.

                                            Нефёдов Ю.В.-депутат Болтутинского

                                                                       сельского поселения.

                                            Трофимова О.Н.- председатель ТОС "Селяночка"

                                                                           д.Болтутино.

         3.Данное решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковкого района Смоленской области                                  О.П.Антипова

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района

Смоленской области

от 31.03.2016г.№ 16

ПЛАН

противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов

и организаций Болтутинского сельского поселения Глинковского района

Смоленской области в условиях весенне-летнего периода 2016года

	№ № п/п
	Выполняемые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Привлекаются
	ОТМ. о выполнении

1.План мероприятий и организация по подготовке к пожароопасному период

	1.
	Подготовка решения Совета Депутатов Болтутинского сельского поселения «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Болтутинского поселения в весенне-летний период 2016г.
	до 31.03.
	Глава с/п
	ОГПН МО, 22ПЧ

	2.
	Подготовка и проведение заседания КЧС и ОПБ Болтутинского поселения по подготовке к пожароопасному периоду
	17.03
	Председатель КЧС

2.Подготовка сил и средств к пожароопасному период

	1.
	Уточнение состава сил и средств, привлекаемых для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в пожароопасный период
	до 17.03
	Глава с/п
	22ПЧ

	2.
	Заключение договоров по опахиванию населенных пунктов и по выполнению работ по тушению пожаров
	до 01.04
	Глава с/п
	ООО «Балтутино»,ИП

3.Практические мероприятия

	1.
	Проверка и проведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения, указателей и подъездных путей к водоисточникам
	до 01.04
	Глава с/п

	2.
	Очистка подведомственных территорий от сгораемого мусора,отходов. Оборудование их первичными средствами пожаротушения
	до 03.05
	Глава с/п

	3.
	Создания запасов воды для пожаротушения
	до 20.04
	Глава с/п
	Руководители объектов

	4.
	Принятие в установленном законном порядке решения о сносе снятых с учета строений
	до 20.04
	Глава с/п
	Руководителя

объектов

	5.
	Проведение опашки населенных пунктов
	до 15.04
	Глава с/п
	Руководители

объектов

	6.
	Организация и проведение месячника пожарной безопасности
	Апрель
	Глава с/п
	Руководители объектов

	7.
	Организация дежурства по улицам в период высокой пожарной опасности
	По мере необходимости
	Глав с/п
	Руководители

объектов